
 

 

 

          Warszawa, dn. 06 października 2023 r. 

   

  Wszyscy uczestnicy postępowania  

Odpowiedź na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Dotyczy: „usługa całodobowej ochrony osób i mienia na terenie nieruchomości położonej w 

Warszawie przy ul. Madalińskiego 10/16 dla Nowego Teatru w Warszawie (dalej: „Obiekt”) oraz 

ochrona wydarzeń organizowanych przez Nowy Teatr”. Znak sprawy: ZP/PN/01/09/2023  

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 29 września 

2023 r. pod nr 2023/BZP 00420657/01. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zm.; dalej jako: „Pzp”), Zamawiający informuje, iż w 

terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.   

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1: 

Ze względu na zmiany w kodeksie pracy, które rozszerzają̨ prawa pracownika, m.in.:  

1. Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać́, z powodu działania siły wyższej 

w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli 

niezbędna jest natychmiastowa obecność́ pracownika, czyli np. w razie powodzi lub 

innych klęsk żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, 

wypadku dziecka w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp.  



 

 

 

2. Wolne będzie można wykorzystać́ w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 

godzin).  

prosimy o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych kar 

umownych w przypadku wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej 

i urlopu na żądanie. Wykonawca bowiem nie jest wstanie przewidzieć absencji pracownika związanej 

z siłą wyższą i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie w umowie minimalny czas na 

zapewnienie zastępstwa.  

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien zagwarantować taką liczbę pracowników, która umożliwi mu realizację usługi 

zgodnie z przepisami obowiązującego prawa oraz wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ 

uwzględniając również sytuacje nieprzewidziane. 

 

Pytanie nr 2: 

W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako 

Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, 

udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop 

opiekuńczy i uwzględniać wszystkie inne zmianami wchodzące w dniu 26 kwietnia br do kp, prosimy 

o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów 

cywilnoprawnych.  

Odpowiedź: 

Na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w zakresie zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących usługi całodobowej ochrony wymaga 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę) wszystkich pracowników ochrony 

realizujących zamówienie, ponieważ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 



 

 

 

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. 2023 poz. 

1465). 

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie określa wymagań w tym zakresie, jeśli pracownik będzie zatrudniony na podstawie 

stosunku pracy (umowę o pracę) oraz jest w stanie wypełnić obowiązki określone w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) 

 

Pytanie nr 4: 

Wnosimy o zawarcie w umowie klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za 

wypowiedzeniem tj. „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 

miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod 

rygorem nieważności.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w Umowie proponowanej klauzuli. Zgodnie z SWZ, 

Stronom przysługuje ustawowe prawo odstąpienia oraz prawo do odstąpienia na zasadach 

przewidzianych w Umowie. 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie 

wysokości kar jako rażąco wygórowanych o 50%.  



 

 

 

Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących 

realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia 

w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, 

ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę̨. Nie można również̇ zapominać, że podstawową funkcją 

kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary 

umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, 

jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało 

oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę 

zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym 

ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję 

odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych. 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z zapisami w §5 ust 10, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Wykonawcy 

pomieszczenie bezpłatnie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pomieszczenie zostanie udostępnione pracownikom bezpłatnie. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie 

żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od 



 

 

 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga polisy opisanej w SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

W związku z terminem realizacji zamówienia wynoszącym 12 miesięcy tj.: tylko 2 miesiące roku 

2023 i aż 10 miesięcy roku 2024 oraz występującym w tym okresie zróżnicowaniem minimalnych 

wynagrodzeń za pracę prosimy o potwierdzenie, iż w związku z uchwaleniem w dniu 14.09.2023 r. 

przez Radę Ministrów kwot minimalnego wynagrodzenia na 2024 (4242 zł od 1 stycznia 2024 r. i 

4300 od 1 lipca 2024 r.) oferty mają zostać złożone o znane na dzień́ składania ofert minimalne 

wynagrodzenie tj. 3600 zł łącznie z waloryzacjami jakie mają obowiązywać w 2024 r. Podkreślamy, 

że w przypadku braku jasnej i precyzyjnej odpowiedzi zamawiającego, wykonawcy mogą błędnie 

skalkulować́ wysokości minimalnego wynagrodzenia, a złożone oferty będą̨ nieporównywalne, może 

dojść do sytuacji w której wygrany wykonawca nie będzie w stanie podołać́ realizacji usługi do końca 

umowy.  

Odpowiedź: 

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Wykonawca winien skalkulować cenę oferty 

z uwzględnieniem obowiązujących w okresie trwania umowy (znanych na dzień dzisiejszy) przepisów 

prawa oraz postanowień projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ). 

 

Pytanie nr 9: 

Pod adresem: https://espd.uzp.gov.pl/ dostępne jest elektroniczne narzędzie przygotowane przez 

Urząd Zamówień Publicznych w oparciu o narzędzie opracowane przez KE, które może być 



 

 

 

wykorzystane do realizacji obowiązku przekazywania JEDZ w formie elektronicznej. Prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

Odpowiedź: 

Pytanie nie dotyczy prowadzonego postępowania. Zamawiający nie wymaga od Wykonawców 

złożenia oświadczenia na formularzu JEDZ.  

 

Pytanie nr 10: 

Czy wystarczającym będzie, aby w formularzu JEDZ– na potwierdzenie spełnienia warunków 

udziału w postepowania Wykonawca wypełnił tylko sekcję α (alfa) Części IV JEDZ (ogólne 

oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji), czy też musi on wypełnić́ w całości 

sekcje A – D Części IV?  

Odpowiedź: 

Odpowiedź na zadane pytanie została udzielna dla pytania nr 9 powyżej. 

 

Pytanie nr 11: 

Od dnia 1 lipca 2024 roku Ministerstwo Finansów wprowadza obowiązek wystawiania i 

otrzymywania e-faktur poprzez Krajowy System e-Faktur (KSeF). Proszę o wskazanie w umowie 

zasad dotyczących wystawienia faktury oraz płatności za wykonaną usługę, zgodnie z wejściem w 

życie nowych przepisów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obowiązek korzystania z KSeF wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2024 r. i 

nie ma potrzeby na dzień dzisiejszy, aby umowa to regulowała.  

 



 

 

 

Pytanie nr 12: 

Czy zapisy umowy będą przewidywać termin otrzymania przez Wykonawcę protokołu, potrzebnego 

do wystawienia faktury? Biorąc pod uwagę̨ przedstawione argumenty Wykonawca sugeruje, aby 

termin przekazania dokumentów stanowił 5. dzień miesiąca, następującego po miesiącu 

zrealizowania usług.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ Wykonawca nie otrzymuje protokołu niezbędnego do 

wystawienia faktury VAT. Wykonawca wystawia fakturę VAT najwcześniej w ostatnim dniu miesiąca 

kalendarzowego. Wraz z fakturą Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu 

zestawienie faktycznie wykonanych w ramach świadczenia Usług w danym miesiącu roboczogodzin 

ochrony fizycznej. 

 

Pytanie nr 13: 

Zamawiający wymaga od wykonawcy załączenia do oferty oświadczenia Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni 

Wykonawcy. Prosimy o udostepnienie wzoru oświadczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż udostępnił Oświadczenie na stronie postępowania. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że szkolenie z PPOŻ i ochrony danych osobowych o którym mowa w OPZ 

leży w gestii Zamawiającego i zostanie przeprowadzone bezpłatnie. W przeciwnym wypadku 

prosimy o podanie kosztów.  

 



 

 

 

Odpowiedź; 

Zamawiający informuje, iż szkolenia zostaną przeprowadzone bezpłatnie. 

 

Pytanie nr 15: 

Zamawiający nie jest uprawniony do karania Wykonawcy dwa razy za to samo. W związku z 

powyższym, prosimy o usuniecie zapisu §10 ust. 2 wzoru umowy. Zapis jest tożsamy z zapisem §10 

ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Zasada ne bis in idem zakazuje prowadzenia sprawy i karania tej samej 

osoby dwa razy za to samo.  

Odpowiedź; 

Zamawiający informuje, iż §10 ust. 2 mówi o karze umownej za trzykrotne niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z § 5 ust. 7 - 9 Umowy, natomiast §10 ust. 1 pkt 1) 

dotyczy niewykonania lub nienależytego wykonania Usługi przez Wykonawcę; dotyczy również 

innych zobowiązań i obowiązków Wykonawcy a nie tylko tych wynikających z § 5 ust. 7 - 9 Umowy. 

Zobowiązania wynikające z § 5 ust. 7 - 9 Umowy dotyczą obowiązków Wykonawcy względem swoich 

pracowników w zakresie zatrudnienia, wypłaconych świadczeniach i płatności składek ZUS 

pracowników Wykonawcy. Dla Zamawiającego ta kwestia jest istotna i dlatego dla niej przewidział 

odrębną karę. Jeśli taka sytuacja będzie miała miejsce to Zamawiający skorzysta tylko z jednej kary 

a nie z obydwu na raz. 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

Paweł Kamionka 
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